2016 年 11 月 7 日
お客様各位

株式会社カウネット

大塚製薬「カロリーメイトゼリー」一部商品自主回収に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃はオフィス通販カウネットをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

この度、11 月 7 日付けで大塚製薬株式会社のホームページにおいて、同社が販売する「カ

ロリーメイトゼリー」の一部商品において、カビの混入が確認されたため、該当商品を自

主回収することが掲載されました。大塚製薬より発表されております内容を下記の通りご

連絡申し上げます。
記

■発生内容 一部商品におきましてカビの混入が判明いたしました。これまでに健康に影

響を及ぼしたという報告はございませんが、万全を期して自主回収をするこ

とになりました。

■対象商品 ・カロリーメイトゼリーアップル味（商品番号 4250-4795）
       賞味期限 2016.12.11～2017.07.08
            ・カロリーメイトゼリーライム＆グレープフルーツ味（商品番号 4256-9497）
       賞味期限 2016.12.29～2017.07.10
            ・カロリーメイトゼリーフルーティミルク味（商品番号 4256-9503）
              賞味期限 2017.01.08～2017.06.28

■お問合せ先
      大塚製薬 回収受付窓口
       ・フリーダイアル 0120‐562‐353（受付時間 平日 月～金 9 時から 18 時迄）
       ・ＷＥＢ https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_fo/index.php
      なお詳細は以下のメーカーホームページにてご確認をお願いいたします。
      大塚製薬ホームページ http://www.otsuka.co.jp/info/161107.pdf

カウネットヘルプコール 0120-028-775
（午前 8 時 00 分～午後 8 時 00 分 日祝休み）

以上